salvis infrascriptis. Item volumus quod si dicti heredes aut eorum 

successores in hereditate predicta pervenerint ad pinguiorem fortu

nam adeo quod huiusmodi legatum in totum vel pro parte persol

vere comode potuerint, ad quam pinguiorem fortunam ipsos perve

nisse et solutionis possibilitatem habere relinquimus conscienciis 

dictorum executorum et heredum dicti quondam Philippi seu ma

ioris partis eorum, quod ultra fructus et emolumenta dictorum lo

corum emendorum de dictis mille libris ad complementum totius 

legati annis singulis ut dictum est supplere et solvere teneantur 

pro ut in dicto testamento continetur et de iure fuerit. De quibus 

omnibus heredes et executores predictos volumus esse contentos, 

et super controversiis et molestationibus silentium imponentes, et 

presentem nostram ordinationem et concessionem perpetuo inviola

biliter observari; contrarium vero facientes excommunicationis sen

tentia, commonitione premissa, volumus subiacere; presentesque no

stras litteras seu presens publicum instrumentum quas fieri fecimus 

et nostri sigilli appensione muniri in premissorum testimonium con

cedentes.

Actum et datum Janue in palacio archiepiscopali de sancto Lau

rentio , anno a Nativitate Domini m c c c  l x x x v i ,  indictione octava se

cundum cursum Janue, die xim aprilis, in signo; presentibus presbi- 

teris Symone de Dyano archipresbitero plebis de Rappallo Diocesis 

Januensis, Bartholomeo Corvo preposito ecclesie sancti Nazarii
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ianuensis, et Tomayno de Retiliario cappellano ecclesie ianuensis, 

ac Badassale Regio notano, omnibus ad premissa vocatis et rogatis.

Archivio Notarile. 'KLotulario di A n t o n i o  F o g l i e t t a  per l ’ anno i j S 6 , 
car. 46 verso.
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XXVIII.

13 8 6 , 19  dicembre. P ip i  U rbano V I asso lve  A n to n io  F a z io , g i i  d im o ra n te  in  P e r a ,  ch e  avea  com b at
tuto contro i veneziani.

Urbanus episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio Antonio 

Facio scolari ianuensi salutem et apostolicam benedictionem.

Vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtut 

merita super quibus apud nos fide dignorum commendaris, *e 

monio nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales.  ̂

bita siquidem nobis nuper pro parte tua petitio continebat q 

olim inter dilectos filios Civitatis Januensis et Veneciarum communi 

guerra vigente, tu in terra de Peyra ianuensis diô esis que p 

dictum Commune Januense tenetur tunc existens, per dilectoŝ  10 

universitatis ipsius terre etiam per captionem persone tue a 

piendum arma et quasdam galeas dictorum Communis Januen 

tunc ibi existentes intrandum fuisti compulsus; et cum nonnu 1 e 

prefatis Communis Veneciarum cum certis eorum galeis hui 

modi galeas ipsius Communis Januensis hostiliter invasissent, t 

timens mortem et captionem, non insultando sed fugiendo, Pro*̂  

et patrie tue defensione et liberatione certa tela cum quadam  ̂ * 

lista versus dictas galeas ipsius Communis Veneciarum iactavis , 

et hinc inde per gentes in eisdem galeis existentes multa alia 

iactata fuerunt ex quibus nonnulli homines expirarunt, quamv 

non credas secundum tuam conscientiam ex huiusmodi tuo iactu 

aliquem expirasse. Cum autem sicut eadem petitio subiungebat tu 

qui ut asseris in partibus Gazarie et alta Romania per octo annos 

vel circa vitam heremiticam et pauperem duxisti, non ad pompam 

mundanorum* seu ecclesiasticorum honorum sed pro tue anime con 

solatione ascribi desideras milicie clericali et ad sacros ordines per-
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veniri, pro parte tua fuit nobis humiliter supplicatum ut, cum ex 

hoc propter noticias in dictis partibus Gazarie christianos partium 

ipsarum in melius fovere et multos paganos ad fidem reducere 

speres providere, tibi super hoc de oportune dispensacionis gratia 

dignaremur. Nos igitur volentes te premissorum meritorum tuorum 

intuitu favoribus prosequi gratiosis, huiusmodi supplicationibus in

clinati tecum, si de interfectione cuiuspiam te conscientia non de

mordet ut premittis, et quibuscumque constitutionibus apostolicis 

contrariis nequaquam obstantibus, ad omnes etiam sacros ordines 

statutis a iure temporibus promoveri et in eis ministrare libere et 

licite valeas auctoritate apostolica tenore presentium dispensamus. 

Nulli ergo omnino etc.
Datum apud Portumveneris ianuensis diocesis die xmi kalendas 

ianuarii, pontificatus nostri anno nono.

Archivio Notarile. ‘K.otulario di A n d r e a  F o g l i e t t a  per l ’ anno 1 3 8 7 ,  

car. 66 verso.
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XXIX.

1387, 27 maggio. « Johannes de Mezano, Potestas Peyre et 

ianuensium in Imperio Romanie », unitamente agli ambasciatori 

dal Comune di Genova e come altro dei rappresentanti del mede

simo, conclude coi legati di Juanco principe della Bulgaria, un 

trattato di pace, navigazione e commercio, nel quale si stipulano